
 

 
FDF 

 

DIREZIONE GENERALE 
SERVIZIO SPECIALE POST LAUREAM  

U.O. MASTER E CORSI DI PERFEZIONAMENTO 

 

Viale delle Scienze, Edificio 3 – 90128 Palermo 

Tel: 091.23893345/90618/93186/65305/93122 – e-mail: modesta.semilia@unipa.it  / master@unipa.it 
 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il “Regolamento Didattico dell’Ateneo di Palermo”, emanato con D.R. n. 341/20         

prot. n. 9928 del 05/02/2019; 

VISTO il “Regolamento per l’attivazione ed il funzionamento dei Corsi di Master Universitari di 

primo e secondo livello”, emanato con D.R. n. 1857/2018 prot. n. 48500 del 05/07/2018; 

VISTO il D.R. n. 11/2020 prot. n. 1068 del 09/01/2020, con il quale è stato bandito il concorso 

per titoli per l’ammissione al Master annuale di II livello in “Teoria, Progettazione e 

Didattica dell’Italiano come Lingua Seconda e Straniera/FAMI”, A.A. 2019/2020, nel 

quale sono stati previsti n. 30 posti; 

VISTA  la proroga dei termini di partecipazione al Master presentata dal Coordinatore del Master, 

Prof.ssa Maria D’Agostino, la cui scadenza era fissata giorno 02/03/2020; 

VISTO il D.R. n. 671/2020 prot. n. 19574 del 02/03/2020 con il quale si autorizzava il 

trasferimento dei candidati Ilaria Franzese, Marilina Parziale e Alessandra Puccio 

dall’elenco dei partecipanti del Master straordinario (fondi FAMI) di II livello nell’elenco 

dei partecipanti al Master ordinario Executive di pari livello e pari titolazione in “Teoria, 

Progettazione e Didattica dell’Italiano come Lingua Seconda e Straniera”, giustificato dal 

fatto che i due Corsi riportano di fatto lo stesso titolo e che nessuno di loro possiede i 

titoli per rientrare nel Master FAMI, il quale è riservato esclusivamente, come dettato dal 

secondo comma   dell’ Art. 1 del bando, a Dirigenti Scolastici e Docenti di materie 

letterarie delle scuole afferenti all’ambito territoriale del Calatino Sud-Simeto, area 

territoriale della Città Metropolitana di Catania, composta dai comuni di Caltagirone, 

Grammichele, Mineo, Vizzini, Raddusa, Mirabella Imbaccari, San Cono, San Michele di 

Ganzaria, Militello in Val di Catania, Mazzarrone, Licodia Eubea, Scordia, Palagonia, 

Ramacca e Castel di Iudica; 

VISTA la rinuncia per motivi di incompatibilità con altro Master presentata dalla Dott.ssa Tiziana 

Febronia Arena presentata in data 28/02/2020; 

CONSIDERATI  i titoli presentati dai discenti per l’ammissione al corso; 

VISTI i verbali della Commissione Giudicatrice n. 1 e n. 2 del 13/03/2020 e n. 3 del 04/05/2020; 

mailto:modesta.semilia@unipa.it
mailto:master@unipa.it




 

 
FDF 

 

DIREZIONE GENERALE 
SERVIZIO SPECIALE POST LAUREAM  

U.O. MASTER E CORSI DI PERFEZIONAMENTO 

 

Viale delle Scienze, Edificio 3 – 90128 Palermo 

Tel: 091.23893345/90618/93186/65305/93122 – e-mail: modesta.semilia@unipa.it  / master@unipa.it 
 

VISTA la regolarità degli atti concorsuali; 

VISTO l’art. 6 del suddetto bando di ammissione, in base al quale, nel caso di parità di 

punteggio, precede il candidato più giovane; 

 

DECRETA 

 

di approvare la seguente graduatoria di merito: 

 

N. COGNOME NOME TOTALE 

1 Cannizzaro Maria Gabriella 13 

2 Savia Angela Mariangela 11 

3 Demaria Simona 11 

4 Bonanno Vita Anna 11 

5 Farruggio Anna Carmen 10 

6 Linguanti Marianna 10 

7 Parisi Ida 10 

8 Valenti Stefania 10 

9 Spicchiale Sebastiana Maria 10 

10 Preite Maura Costantina 10 

11 Bellomo Miriam Alice 9 

12 Guzzardi Nunziatina 9 

13 Paternicò Sabrina 9 

14 Pitrelli Rita 9 

15 Avellino Maria 9 

16 Venuto Santo 9 

17 Sollima Genoveffa Giovanna 9 

18 Arcieri Laura 9 

19 Mililli Giovanna 8 

20 Lionti Dorotea Lucia 8 

21 Zago Emanuela 8 

mailto:modesta.semilia@unipa.it
mailto:master@unipa.it


 

 
FDF 

 

DIREZIONE GENERALE 
SERVIZIO SPECIALE POST LAUREAM  

U.O. MASTER E CORSI DI PERFEZIONAMENTO 

 

Viale delle Scienze, Edificio 3 – 90128 Palermo 

Tel: 091.23893345/90618/93186/65305/93122 – e-mail: modesta.semilia@unipa.it  / master@unipa.it 
 

22 Zaccaria Teresina 8 

23 Naso Filippa 8 

24 Scamporrino Loredana 6 

25 Romano Adriana 7 

26 Savatteri Clara 6 

27 Farruggio Graziella 6 

28 Napoli Rita Daniela 6 

29 Salvini Rosa 6 

30 Regalbuto Mariangela 3 

31 Monforte Irene 2 

 

 

Gli aventi diritto dovranno provvedere all’immatricolazione entro e non oltre 10 giorni dalla 

data di pubblicazione del presente decreto. 

 

 

IL RETTORE 

Prof. Fabrizio Micari 

 

mailto:modesta.semilia@unipa.it
mailto:master@unipa.it

		2020-05-06T15:43:23+0000
	Fabrizio Micari




